
МУНИЦИП АЛЫ К)I ЫОДЖ1- TIIOi: ДОШКО. 11,1101 ОЬРЛЮВАТК. 1ЫЮ1 УЧРКЖД! III1I
«14,1 ЫН 10-1,УДС КИП Д1'.ТС КИЙ САД»

Ирикам

от 06.10.20201 N42

О педонушении распространения коронавирусной инфекции

На основании письма методического совета М К У  «ИМ Ц» №  393 от 05.10.2020 
и согласно рекомендациям Роспотребнадзора приказываю:

1.Принять все меры по недопущению распространения новой корона- 
виру спой инфекции.
2. Выполнять все требования администрации ДОУ по соблюдению санитарно- 
эп и де м и ол оги ч ее ко го реж и м а.
3. С целью предотвращения скопления роди телей и детей в утренний и вечер­
ний отрезки времени, необходимо согласовать с воспитателями время прихода
и ухода из детского сада.
4. Использовать на территории ДОУ средства индивидуальной защиты (маски, 
перчатки, иметь при себе бахилы).
5. При входе в детский сад обрабатывать руки кожным антисептиком себе и ре­
бенку.
6. 11риводить ребенка в детский сад можно только одному роди гелю.
7. Обо всех случаях опоздания, отсутствии ребенка заранее предупреждать 
воспитателя, называя причину и продолжительность отсутствия.
8. йсли позволяю! погодные условия, утренний прием осуществляется на про­
гулочных площадках, соблюдая дистанцию 1,5 метра, не задерживаться на 
площадке дольше необходимого времени;
9. Пели погодные условия не соо тветствуют требованиям для проведения про­
гулок, то утренний прием будет осуществляться через входные двери. 11ри этом 
родители (законные представится и) в здание не допускаются. Помощник вос­
питателя принимает ребенка и сопровождает его в группу. 1 (ребывание родите­
лей (законных представителей) it группах и помещениях ДОО шпрещеио. 
Исключение сос тавляют воспитанники младшей подгруппы, у которых прохо­
дит период адаптации к детскому саду. Роди телю (законному предс тавителю) 
разрешено провожать и забирать ребенка из помещения ДОУ, соблюдая прави­
ла индивидуальной запилы.
10. Уход деюй домой будем осущеезвляться по тем же принципам, что и прием 

(в хорошую погоду с прогулочных площадок, при плохих погодных условиях 
ребенка до выхода сопроводит дежу рный сотрудник).



11.11ос.:Iс того, как роди гели заберут ребенка, гулять на территории детского
сада запрещено.
I 2. 11рпсм деясй осущее является при входе на территорию ДОУ с обязательной 
'гермомсчрией всех входящих (детей, работников, посетителей).
13. При приеме в детский сад каждое у тро проводится "у тренний фильтр" с 
обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров. В 
случае обнаружения \ восгппанинков признаков респираторных заболеваний 
дети в детский сад принимая ься не будут.
14. Родитель (законный представитель) должен незамедлительно забрать ре­
бенка из детского сада после звонка воспитателя при проявлении у ребенка 
признаков респирл торных заболеваний.
15. Рели ребенок вышел из детского сада с признаками.респираторного заболе­
вания, то в детский сад он будет приниматься только при наличии справки от 
педиатра из детской поликлиники о том, что он здоров, даже если в день выво­
да ребенка из деяского сада симп томы заболевания прошли. Ребенок принима­
ется в детский сад только на следующий день после выдачи справки педиатром.
16. В случае, если у родителей (законных представителей) ребенка или близких 
родственников, с которыми проживаем ребенок, был коитакя с больными новой 
коропавируспой инфекцией, ребенка в детский сад приводи ть нельзя. Необхо­
димо сообщить вое шпателю или руководству детского сада данную информа­
цию.
17. Запрещены все массовые мероприятия с участием детей , родителей, посто­
ронних лиц.
18. С учетом погодных условий, необходимо организовать максимальное пре­
бывание детей на свежем воздухе.
19. Запрещено приносить из дома игрушки, напитки.

С приказом ознакомлены:


